

tvijos ir Estijos) čempionate toje pačioje klasėje.

2010 metais Tadžikistane bandžiau įkopti į tuometę Komunizmo viršukalnę, dabar vadinamą buvusio šalies valdovo Ismoil Somoni vardu. Deja, pritrūko laiko, o galbūt ir kažko daugiau...

2018 – Lietuvos šimtmečio – metais Pietvakarių Pamyre, Tadžikistano Kalnų Badachšano regione, įkopta į Lietuvos viršūnę (6 080 m), simboliškai pavadintą paminint Lietuvos šimtmetį.

2019 m. į kalnus pirmąkart išsiruošiau su dukra Egle, kuri kartu su mano vadovaujama 10 žmonių grupe įveikė nesudėtingą maršrutą ir sėkmingai įkopė į Energijos viršūnę Fanų kalnuose Tadžikistane, – pasidžiaugė pašnekovas.

### Treniruotės – orientavimosi trasoje

E. Tilvikas nuo 1985 metų iki šių dienų dirba Klaipėdos moksleivių saviraiškos centre (buvusi jaunųjų turistų stotis) turizmo skyriaus metodininku, taip pat yra Klaipėdos miesto kalnų sporto klubo iniciatorius ir jo tarybos narys, aktyvus orientavimosi sporto propaguotojas.

Jo entuziazmo dėka yra sukurta laipiojimo sporto bazė Moksleivių saviraiškos centro patalpose, kurioje vyksta Lietuvos laipiojimo (boulderingo) čempionato etapai.

Be to, jis yra ilgametis sporto klubo „OK Jaunystė“ prezidentas. Jis ne tik organizuoja, bet pats dalyvauja miesto ir Respublikos orientavimosi varžybose.

„Orientavimosi sportas man tapo artimas dar studijų laikais, kai pradėjau kopti į kalnus.



Kaip aš sakau: užsikrėtus kalnų liga, atsirado poreikis judėti. Dažniausiai „kalniečiai“ ir alpinistai sportuodavo bėgiodami krosus, daugelis treniruotes pajairindavo orientavimosi trasose. Taip orientavimosi sportas ir tapo mano kasdienybe greta specialaus pasirengimo techniniams kalnų įveikimo įgūdžiams formuoti.

Vėliau su bendraminčiais sumanėme susiburti ir įkurti klubą... Taip gimė idėja ir ji tapo kūnu. Net dviem kūnais – galime didžiulis orientavimosi sporto klubas „OK Jaunystė“ ir Klaipėdos kalnų sporto klubas. Abu šie klubai užgimė prieš beveik 30 metų – 1992-ųjų rudenį.

Ilgainiui šių klubų veikla, veikimas juose ir jų vardu tapo kasdienybe, suaugo su darbine veikla, tapo gyvenimo būdu. Tarpau ilgamečiu orientavimosi sporto klubo „OK Jaunystė“ prezidentu.

Klausiame, kas skatina kasmet klubiečius balsuoti už prezidentą? Gal tai, kad viską darau nuoširdžiai, galvodamas apie kiekvieną. Ir visada prisimeniu, kad tai yra tik mėgėjiškas sportas, bet... turintis savo iššūkių. Gal todėl su „OK Jaunystė“ ėmėmės organizuoti varžybas ne tik savo klubui, bet ir visiems norintiems orientavimosi sporto mėgėjams tiek iš Lietuvos, tiek iš ki-



**Sportas išugdė tvirtą charakterį, iškiepėjo kantrybės jausmą. Būtent šios savybės labai padeda kalnuose.**

tų šalių. Taip gimė orientavimosi sporto varžybos „Sezono atidarymas“, „Klaipėda“, „Jūros šventė“, kurių organizavimas didele dalimi yra klubo susitelkimo ir brandumo požymis. Smagu turint tokių bendraminčių būrį ir dirbti, ir įveikti iššūkius orientavimosi sporto trasose“, – apie savo veiklas nesustodamas pasakojo E. Tilvikas.

Jis pasidžiaugė ir tuo, kad neseniai 60-ojo gimtadienio

proga sulaukė malonios staigmenos – klubo narių sukurto filmo „Tavo kelias“.

„Net pats nežinojau, kad turriu tiek skirtingų atvaizdų... Sulaukiau tokių gražių žodžių, kurie sužadino iki širdies gelmių. Tokiam sąlyginai mažučiam jubiliejui geriausia dovana – tai draugai ir jų palaikymas, jų dovanojami kepštelėjimai, šypsenos“, – akcentavo E. Tilvikas.

Asmeninio archyvo nuotr.



➤ **Kopimo į Korženevskajos viršukalnę (aukštis – 7 105 m.) vaizdai ir Edmundas Tilvikas (kairėje) viršūnėje su kopimo draugu Romanu Brejevu. 2009 metais Lietuvos alpinizmo ir Baltijos šalių čempionate aukštuminėje klasėje iškovota pirmoji vieta.**

➤ **Edmundas Tilvikas taip pat yra ir orientavimosi sporto entuziastas.**

